
AMERIČTÍ VĚDCI: COVID DOKÁŽE ZASTAVIT
BĚŽNÉ NACHLAZENÍ!
- CZ24 News | 23. června 2021

USA: Spekulace se překlápí ve fakta. Vědci z americké Yaleovy univerzity přišli se závěry
výzkumu, který uvádí, že šíření viru SARS-CoV-2 by mohl zastavit běžný respirační
rhinovirus, tedy původce běžného nachlazení.

 

Na hledání možností léčby koronavirové infekce se zaměřoval nejeden odborný výzkumný tým.
Výzkum genů stimulovaných interferonem v časných stadiích onemocnění covid-19 pak byl
předmětem zájmu odborného týmu z Yaleovy univerzity pod vedením Ellen Foxmanové, profesorky
laboratorní medicíny a imunobiologie.

„Naše studie naznačuje, že obyčejné nachlazení nás může chránit před infekcí koronaviry,“
upozornila podle serveru Foxmanová s tím, že nachlazení aktivuje antivirovou ochranu, známou jako
„antivirová interferonová odpověď“, která chrání tělo před mnoha virovými infekcemi včetně SARS-
CoV-2.

Výzkumníci tak navázali na předchozí studii, která přišla s tím, že viry nachlazení mohou chránit tělo
před chřipkou. Samotný výzkum pak probíhal tak, že vědci nakazili laboratorně vypěstovanou lidskou
respirační tkáň novým koronavirem a vývoj sledovali. Virová nálož se každých šest hodin téměř
zdvojnásobila. Takto to probíhalo během prvních tří dnů. Když pak vědci infikovali stejnou tkáň
rhinovirem, replikace SARS-CoV-2 se zcela zastavila.

https://cz24.news/americti-vedci-covid-dokaze-zastavit-bezne-nachlazeni/
https://cz24.news/americti-vedci-covid-dokaze-zastavit-bezne-nachlazeni/


Podle lékařky rezistence závisí na stavu jedince, který je vystaven nízké virové náloži. „Víme, že tyto
interferonové reakce jsou obzvláště důležité pro boj s covidem-19. Virus dělá vše pro to, aby tyto
obranné mechanismy zablokoval, jakmile infikuje tělo. Zjistili jsme však, že pokud tyto obranné
mechanismy předem aktivuje jiný virus, dochází k silné obraně proti SARS-CoV-2 hned od počátku
infekce,“ vysvětlila a dodala, že proto jsou pravidla sociální izolace tak důležitá.

 

Zdroj: https://www.parlamentnilisty.cz/


